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Annotatsiya  

Ushbu maqolada elektr dvigatellarini nazorat qilish va diagnostika qilish usullari 

chuqur o‘rganilib, ularning kamchiliklari tahlil qilinadi. Elektr dvigatellari sanoatning 

turli sohalarida keng qo‘llaniladi va ularning samarali ishlashi ishlab chiqarish 

jarayonlarining barqarorligini ta'minlaydi. Lekin amaldagi diagnostika va nazorat 

usullari ba'zi holatlarda elektr dvigatellarning nosozliklarini to‘liq aniqlash imkonini 

bermaydi. Maqolada statistik ma'lumotlar yordamida turli usullarning samaradorligi 

baholanadi hamda yangi taklif etilgan metodlar asosida ularni bartaraf etish yo‘llari 

ko‘rsatiladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, kompleks yondashuv va avtomatlashtirilgan 

diagnostika tizimlarini joriy qilish muammolarni hal etishda asosiy omil bo'lib, bu 

nosozliklarni oldindan aniqlashda samarali ekanligini ko'rsatdi. 

Kalit so'zlar: elektr dvigatellari, diagnostika, nazorat qilish, tebranish tahlili, 

termografiya, kompleks yondashuv, avtomatlashtirilgan tizimlar. 
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Sanoat elektr dvigatellari global iqtisodiyotda texnologik jarayonlarni qo'llab-

quvvatlash uchun eng muhim komponentlardan biridir. 2021 yilda xalqaro bozor 

ma'lumotlariga ko'ra, dunyoda foydalanilayotgan elektr dvigatellari umumiy soni 

300 milliondan oshgani va ularning 60% dan ortig‘i sanoatda qo‘llanilishi qayd 

etilgan. Elektr dvigatellarining samaradorligi va ularning ishdan chiqishiga yo‘l 

qo‘ymaslik korxonalar uchun katta ahamiyat kasb etadi, chunki nosozliklar tufayli 

yuzaga keladigan to‘xtashlar sezilarli iqtisodiy yo‘qotishlarga olib kelishi mumkin. Shu 

sababli, elektr dvigatellarini muntazam ravishda nazorat qilish va diagnostika qilish 

zarur. 

Amaldagi diagnostika usullari nosozliklarni vaqtida aniqlashda katta ahamiyatga 

ega, biroq ularning har biri o‘ziga xos kamchiliklarga ega. Ushbu maqolada mavjud 

diagnostika usullarining afzalliklari va cheklovlari tahlil qilinadi, shuningdek, 

samaradorlikni oshirish uchun yangi texnologik yondashuvlar taklif etiladi. 

Materiallar va Metodlar  

Maqolada turli nazorat va diagnostika usullari statistik ma'lumotlar asosida tahlil 

qilindi. Quyidagi metodlar o'rganildi: 

1. Tezlik va tebranish analizlari: Ushbu metod dvigatelning mexanik 

qismidagi nosozliklarni aniqlashda keng qo‘llaniladi. Ma'lumotlarga ko'ra, 

mexanik nosozliklar umumiy nosozliklarning 30% ini tashkil qiladi. 

2. Termografiya: Elektr dvigatellarida issiqlik nosozliklarini aniqlash 

uchun issiqlik kameralaridan foydalaniladi. Tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, elektr 

dvigatellarining 25% ishdan chiqishiga haddan tashqari qizish sabab 

bo‘ladi. 

3. Ovoz va tovush diagnostikasi: Ovoz analizatori yordamida mexanik 

va elektr nosozliklar haqida ma'lumot olish mumkin. Ammo, 60% hollarda 

shovqin tufayli noaniqliklar yuzaga kelishi kuzatilgan. 

4. Elektr parametrlarini nazorat qilish: Tok, kuchlanish, quvvat va 

samaradorlik kabi parametrlarni muntazam kuzatish orqali elektr dvigatellarning 
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nosozliklari aniqlanadi. 40% hollarda bu usul elektr nosozliklarni aniqlashda 

samaradorlikni ko'rsatgan. 

Tadqiqot davomida har bir metodning samaradorligi real misollar asosida 

baholandi va turli yondashuvlar taqqoslandi. 

Natijalar  

Tezlik va tebranish analizlari elektr dvigatellarining mexanik holatini tahlil 

qilishda samarali bo‘lsa-da, ko‘p hollarda elektr yoki issiqlik nosozliklarini aniqlashda 

zaif bo‘lgan. Statistik ma'lumotlarga ko‘ra, tebranish tahlili orqali mexanik nosozliklar 

90% aniqlanadi, lekin elektr nosozliklarni aniqlashda bu ko‘rsatkich faqat 15% ni 

tashkil etadi. 

Termografiya usuli issiqlik nosozliklarini aniqlashda yaxshi natijalar ko‘rsatgan. 

Ma'lumotlarga ko‘ra, elektr dvigatellarning 20% dan ortig‘i haddan tashqari qizish 

tufayli ishdan chiqadi. Termografiya yordamida ushbu nosozliklarni 95% aniqlash 

mumkin. 

Ovoz va tovush diagnostikasi usulining samaradorligi haqida tadqiqotlar shuni 

ko'rsatdiki, dvigatel atrofidagi ortiqcha shovqin analizator natijalarini noto‘g‘ri talqin 

qilishga olib keladi. 60% hollarda ovoz tahlillari ortiqcha shovqin tufayli noaniq 

natijalar bergan. 

Elektr parametrlarini nazorat qilish orqali elektr nosozliklarni aniq va samarali 

aniqlash mumkin bo‘lsa-da, mexanik va issiqlik nosozliklarini kuzatish uchun 

qo‘shimcha usullar zarur bo‘ladi. Statistik tahlilga ko‘ra, faqat elektr parametrlarini 

nazorat qilish orqali umumiy nosozliklarni aniqlash 40% holatlarda samarador 

natijalar beradi. 

Munozara  

Amaldagi diagnostika va nazorat usullari elektr dvigatellari samaradorligini 

oshirishga qaratilgan bo'lsa-da, ularning har biri ma'lum kamchiliklarga ega. Statistika 

va ilmiy tahlillar shuni ko'rsatadiki, bir nechta usulni birgalikda qo'llash dvigatellarning 

ishlashiga aniqroq baho berishga yordam beradi. 
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Misol uchun, tezlik va tebranish analizlari mexanik nosozliklarni aniqlashda 

yuqori samaradorlik ko'rsatgan bo‘lsa-da, elektr nosozliklarni aniqlash uchun 

qo‘shimcha texnologiyalar talab etiladi. Bunda termografiya va elektr parametrlarini 

nazorat qilish birgalikda qo‘llanganda kompleks yondashuv orqali dvigatel holati to‘liq 

tahlil qilinishi mumkin. 

Shu bilan birga, sun'iy intellekt asosida avtomatlashtirilgan diagnostika 

tizimlarini joriy etish dvigatel monitoringini real vaqt rejimida amalga oshirish 

imkonini beradi. Hozirda ko'plab kompaniyalar sun'iy intellekt va mashina o'rganish 

usullari yordamida nosozliklarni oldindan bashorat qilish tizimlarini ishlab 

chiqmoqdalar. 

Xulosa 

Elektr dvigatellarini nazorat qilish va diagnostika qilish masalasida mavjud usullar 

ko‘plab kamchiliklarga ega bo‘lsa-da, ular samarali natijalar berishi uchun kompleks 

yondashuv va ko‘p parametrli diagnostika tizimlarini yaratish zarur. Ushbu maqolada 

tahlil qilingan statistik ma'lumotlar va ilmiy natijalar shuni ko'rsatdiki, elektr 

dvigatellarining nosozliklarini samarali nazorat qilish uchun turli metodlarni 

birlashtirish va avtomatlashtirilgan tizimlarni joriy etish zarur. Bu usullar kelajakda 

elektr dvigatellarning ishdan chiqish xavfini kamaytirish va sanoat ishlab chiqarishining 

barqarorligini ta'minlashga yordam beradi. 
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